## VITA COMMUNIS.

Vita communis a quibus olim servata fuerit; & qui nunc teneantur ad ipsam observandam. Vide verb. *Vita communis* num. 1. ad 9.

Quid de Regularibus, vel Monialibus Reformationem quoad vitam communis, & Regulæ observantiam acceptare venientibus. *ibid.* num. 10. ad 17.

Quid in illis Monasteriis, in quibus partim vitam communem recipiunt, & partim non; & quid de illis, qui Professionem emisissent antequam introduceretur Reformatio. *ibid.* num. 18. 19. & 20.

Vita communis in quibus rebus introduci debeat. *ibid.* num. 21. ad 28.

Alia ad rem, *ibid.* num. 29.

VITIUM. Vide verb. *Virtus* num. 13. ad 95.

VITRICUS quis sit; & quid de ipso; Vide verb. *Vitricus* num. 1. & 2.

VIVÆ vocis Oracula. Vide verb. *Oracula viva vocis.*

ULTIMI supplicii poena. Vide verb. *Pœna art. 2. num. 27.*

UNCTIO extrema. Vide verb. *Extrema Unctio.*

## UNIO BENEFICIORUM, seu ECCLESJARUM.

Unio Beneficiorum, seu Ecclesiarum quid sit; & quot modis fieri possit; Vide verb. *Unio Beneficiorum* num. 1. ad 5.  
Quamvis regulatè Unio Beneficiorum inter odiosa recenseatur, tamen non ita subito contra illam pronuncian- dum, quia necessitas, & Justitia dat ei causam. *ibid.* in *nov. add. num. 1. ad 6.*

Unio Beneficiorum alia est perpetua, & alia temporalis; & quæ sit utraque; *ibid.* num. 6.

Unire Episcopatus, & alia Beneficia quis possit, vel non; *ibid.* num. 7. ad 16.

Ad faciendam Beneficiorum unionem præter legitimam facultatem requiruntur tres præsertim conditiones, quæ assignantur, & explicantur. *ibid.* num. 17. ad 40.

Episcopus quæ Beneficia unire possit, vel non; & quorum Beneficiorum unio fieri possit Seminario; *ibid.* num. 41. ad 72.

Unio legitime facta qualem effectum fortiri debeat? *ibid.* num. 73. 74. & 75.

Quales uniones examinari possint ab Ordinariis; *ibid.* num. 76.

Uniones, quæ nec in toto, nec in partè fortitè sunt effectum, quando nullæ sint, ac revocentur; *ibid.* num. 77. & 78.

Unio quando censetur effectum sortita. *ibid.* num. 79.

Unio in dubio a quo probari debeat; *ibid.* num. 80.

Unio probatur pluribus modis, qui assignantur. *ibid.* n. 81.  
Unionem Beneficiorum dissolvere quis possit? & quid in casu requiratur. *ibid.* num. 82. 83. & 84.

Alia ad rem, Vide *ibid.* in *nov. add. num. 7. & 8. & verb. Dissimulatio.* Verb. *Seminarium.*

## VOTUM.

Quoad ea, quæ concernunt Voti naturam, divisionem, materiam, & interpretationem.

Voti nomen accipitur variis modis, qui assignantur. Vide verb. *Votum art. 1. num. 1.*

Voti strictè sumpti definitio traditur, & per singulas sui partes explicatur. *ibid.* num. 2. ad 11.

Assignantur, & explicantur quinque Voti divisiones. *ibid.* num. 12. ad 16.

Materia Voti qualis esse debeat? & assignantur plura Vota, quæ ratione materiæ sunt invalida. *ibid.* num. 17. ad 33.

Opera præcepta possunt esse materia Voti. *ibid.* num. 34.

Magis meritoria sunt opera bona facta ex Voto, quam sponte. *ibid.* num. 35. & 36.

Vovere quis possit? Votum qualem inducat obligationem? & an possit vovens se obligare ad rem gravem sub culpa levi vel e contra. *ibid.* num. 37. ad 43.

Votum personæ quomodo obliget; *ibid.* num. 44. & 45.

Cujus Voti obligatio transeat ad hæredes; & quomodo ab ipsis Vota Defuncti solvi debeant; *ibid.* num. 46. ad 50.

Votum conditionale quomodo obliget? & quid de ipso, ac de conditionate Vovente; *ibid.* num. 51. ad 54.

Votum poenale quando obliget; & quid si emittatur sine determinatione quoad numerum poenæ solvendæ; *ibid.* num. 55. & 56.

Votum emissum ad certum tempus quando adimplendum; & quando teneatur Vovens prævenire, si prævideat Voti executionis impedimentum; *ibid.* num. 57. 58. & 59.

Votum emissum sine temporis determinatione quando adimpleri debeat; & ob quas causas differri possit; & dilatio sine justa causa quale sit peccatum; *ibid.* num. 60. ad 66.

Vide ad num. 66. *Auctor.* adnotata *ibid.* sub *lit. a.*

Qui determinate, vel indeterminate vovit Religionem, five strictiorem, five laxiorem, ad quid teneatur, vel non; *ibid.* num. 67. ad 76.

Quid in dubio, tum quis voverit tantum Religionem, & probationem, an vero etiam Professionem in ipsa; *ibid.* num. 77. 78. & 79.

Expresse vovens Religionem, & Professionem ad quid teneatur; *ibid.* num. 80.

Quid de eo, qui expresse vovit Religionem, & castitatem; *ibid.* num. 81. & 82.

Voto Religionis adstrictus, quid si Episcopatum suscipiat, vel contrahat Matrimonium. *ibid.* num. 83. & 84.

Votum simplex solvitur per Professionem Religionis approbatam. *ibid.* num. 85.

In dubio quando aliter colligi nequit ex circumstantiis, interpretatio Voti faciendæ est in favorem voventis; & exemplis ostenditur quomodo Vota in casu sint exequenda. *ibid.* num. 86. ad 90.

Quid de illo, qui post adhibitam moralem diligentiam adhuc dubitat, an emisit verum votum, vel simplex propositum, vel an habuerit intentionem se obligandi; *ibid.* num. 91. & 92.

Quid de illo, qui dubitat, an quando vovit habuerit plenam usum rationis; *ibid.* n. 93. & 94.

Quid de illo, qui dubitat, an voverit cum sufficienti deliberatione, eo quod Votum emisit tempore subitæ passionis, iræ, terroris, ebrietatis, & hujusmodi; *ibid.* num. 95.

Votum ex metu, vel ignorantia emissum quando sit validum, vel non; *ibidem* num. 96. 97. & 98.

Qui vovit rem determinatam, si talis res pereat, an teneatur ad aliam. *ibid.* num. 99. & 100.

Dubius an Votum adimpleverit, tenetur adimplere. *ibid.* num. 101.

Qui vovit non ludere, aut non bibere vinum an, & quando teneatur a lusu, aut a vino abstinere; *ibid.* num. 102. ad 112.

Alia ad rem, *ibid.* num. 113.

Reprehenditur & explicatur *Auctor.* num. 104. 105. & 109.

*ibid.* in *nov. not. sub lit. a. b. c.*

B. M. Virgo non obstante Voto castitatis, valide, & licite contraxit Matrimonium cum S. Josepho, *ibid.* num. 114. 115. & 116.

Affertur ad rem celebris causa V. Fratris nostri Sebastiani ab Apparitio, vulgo nuncupati *Pyrauste.* *ibid.* num. 117. ad 120.

Quoad ea, quæ concernunt Vota substantialia Religionum Regularium.

Tria substantialia Vota *Obedientiæ, Paupertatis, & Castitatis* requiruntur ad essentiam Religionis Regularis; & sunt ex Jure Divino. Vide verb. *Votum art. 2. n. 1. 2. & 3.*

Status Religiosus fuit a Christo Domino institutus cum dd. tribus Votis, quorum tamen solemnitas inventa est ab Ecclesia. *ibid.* num. 4. ad 8.

Obedientiæ Religiosa quid sit, & unde dicatur, & quid

re-

requiratur ad hoc ut sit Deo grata; *ibid.* num. 9. ad 12.

Religiosus ex vi Voti Obedientiæ in quibus teneatur Superiori obedire, vel non; & quid possit Superior five Generalis, five Provincialis ipsi præcipere, vel non; *ibid.* num. 13. ad 27.

Religiosi specialiter tenentur obedire Summo Pontifici, ac etiam Sac. Congr. super Regular. & super Disciplin. Regular. Sacro Collegio Cardinalium Sede vacante, & etiam Episcopis in illis Conventibus eorum Jurisdictioni subjectis. *ibid.* num. 29. ad 34.

Duobus Prælatibus diversa præcipientibus, cui teneatur subditus obedire; *ibid.* num. 35.

Prælate existente extra Provinciam, vel Monasterium, tenetur subditus ejus præcepta adimplere; secus si Prælati sit excommunicatus. *ibid.* num. 36. & 37.

Quis possit eximere subditum ab obedientia immediati Superioris. *ibid.* num. 38. & 39.

Regulares nequeunt accipere Dignitates extra Ordinem, infcio Superiore. *ibid.* num. 40.

Moniales tenentur obedire Abbatissæ; & quid possit ipsa præcipere, vel non; *ibid.* num. 41. & 42.

Paupertas Religiosa quid sit; & a qua alia paupertate differat; *ibid.* num. 43. & 44.

Regulares nequeunt habere aliquid proprium in particulari, neque de licentia Generalis; & quid in illis Conventibus, in quibus non potest introduci Vita communis; *ibid.* num. 45. ad 50.

Quomodo partitæ capsæ communis, seu Depositum inscribi debeant; *ibid.* num. 51.

Regulares utriusque sexus in Conventibus, & Monasteriis, ubi non adest vita communis; ut licite possint exigere, retinere, & expendere Livella, debent concurrere quinque conditiones, quæ assignantur. *ibid.* num. 52.

Regulares utriusque sexus quid de suis Livellis disponente possint, vel non; & quomodo ipsis uti debeant; & an possint in particulari acceptare Legata; *ibid.* num. 53. ad 70.

Ad num. 55. *Auctor.* vide *Animadversa ibid.* in *nov. not. lit. a.*

Conventus bonorum incapaces, uti sunt Conventus Fratrum Minorum de Observantia, Reformatorum, & Cappuccinorum, possunt accipere Legata per modum puræ, & simplicis elemosynæ. Et ad rem adducuntur varia Decreta. *ibid.* num. 71. ad 86.

Fratres Minores de Corpore Observantiæ, Cappuccini an possint in erectione, seu acceptance Conventum exigere, seu recipere ab Universitatibus, vel Communitatibus annuatim certam pecuniæ summam pro eorum necessitatibus subveniendis. *ibid.* num. 87. ad 113. ubi alia plura ad rem scitu digna exhibentur.

Syndici Apostolici nequeunt dominium, vel usum possessionum in se recipere, ut redditus annuos Fratribus tribuant; neque alienare possunt mobilia pretiosa Ecclesiæ incorporata sine Beneplacito Apostolico. *ibid.* num. 114. & 115.

Fratres Minores qualem usum rerum habeant; vel non. *ibid.* num. 116. & 117.

Domus Professæ Societatis Jesu sunt capaces Legatorum, & bonorum stabilium. *ibid.* num. 118.

Scholastici, & Coadjutores temporales, qui in dict. Societate Jesu post biennium probationis simplicia Vota ediderunt, quale dominium acquirere possint. *ibid.* num. 119. ad 121.

Regulares, ut licite uti possint aliquibus rebus intra terminos Religiosæ Paupertatis, requiruntur quatuor conditiones, quæ assignantur, & explicantur. *ibid.* num. 122. ad 141.

Religiosi disponentes de suis manuscriptis an sint proprietarii. *ibid.* num. 142.

Regulares ex alterius cella recipientes manuscripta cuiuscumque generis ad sibi transcribendum peccant contra Votum Paupertatis, & tenentur ad restitutionem. *ibid.* num. 147.

Regulares utriusque sexus peccant contra Votum Paupertatis in multis, quæ assignantur. *ibid.* num. 148.

Regulares utriusque sexus surripientes de bonis Monasterii quantitatè notabilem, duplex peccatum incurrunt. Et quæ quantitas requiratur, ac sufficiat ad peccatum mortale. *ibid.* num. 149. & 150.

Quid de Regularibus utriusque sexus in morte deprehensis proprietariis; *ibid.* num. 152. ad 156.

Castitas Religiosa quid sit? Et ad quid per ipsam obligentur Regulares. Et quot modis ipsam violare possint; *ibid.* num. 157. ad 160.

Votum Castitatis an, & quando irritet Sponsalia; vel Matrimonium. *ibid.* num. 161. ad 170.

Episcopi Regulares a quibus Votis absolvantur, vel non. *ibid.* num. 171. ad 172.

Regulares a Religione ejecti, & in sæculo degentes ad quæ Vota teneantur; *ibid.* num. 173. ad 176.

Alia ad rem, Vide verb. *Legatum.* verb. *Moniales art. 2. verb. Professio Regularis.* verb. *Regulares.*

Quoad ea, quæ concernunt Votorum obligationis cessationem.

Votorum obligatio cessat, seu tollitur generatim loquendo quatuor præcipue modis, qui assignantur. Vide verb. *Votum art. 3. num. 1.*

Per extinctionem cessat, expirat, seu tollitur Votum obligatio in sex casibus, qui assignantur. *ibid.* num. 2. ad 9.

Irritatio Voti quid sit; & quomodo differat a dispensatione, & commutatione; *ibid.* num. 10. 11. & 12.

Irritatio alia est directa, & alia indirecta, & utraque explicatur; & innuitur quid sit directe, vel indirecte Vota irritare. *ibid.* num. 13. & 14.

Assignantur omnes illi, qui possunt sive directe, sive indirecte Vota irritare, vel non; & quid requiratur ad licitam Voti irritationem. *ibid.* num. 15. ad 54.

Arguitur *Auctor.* num. 53. *ibid.* in *nov. not. sub lit. a.*

Vota irritata quando, & quæ reviviscant. *ibid.* num. 55. 56. & 57.

Dispensatio voti quid sit, & quid ad ipsam requiratur; *ibid.* num. 58. & 59.

Præcipue, justæ, & rationabiles causæ dispensandi in Votis sunt quatuor, & assignantur. *ibid.* num. 60. ad 63.

Ad dispensandum in Votis tria præcipue attendenda sunt, quæ adducuntur. *ibid.* num. 64.

Quid si dispensatio data sit cum bona fide, & postea inveniat data sine sufficienti causa, aut si data cum causa dubia, deinde inveniat data sine causa; *ibid.* num. 65.

Petens, vel dispensans scienter sine justa causa quomodo peccet. *ibid.* num. 66.

Iusta interveniente causa an teneatur superior dispensare; *ibid.* num. 67.

Papa, Episcopi, Capitulum Sede vacante, Legati, seu Nuncii Apostolici, Archiepiscopi, seu Metropolitanani, aliique Prælati tum Sæculares, tum Regulares, & Confessarii Regulares Ordinum Mendicantium in quibus votis dispensare possint; *ibid.* num. 68. ad 77.

Assignantur Vota Summo Pontifici reservata; & innuitur quomodo sit interpretanda eorum reservatio; & quando censentur reservata, vel non. *ibid.* num. 78. ad 91.

Ad num. 37. *Auctor.* vide adnotata. *ibid.* in *nov. not. sub lit. a.*

Votum absolutum omnimodæ castitatis emissum ab uno Coniuge post consummatum Matrimonium absque alterius licentia non est reservatum; secus si cum alterius Coniugis consensu sit emissum. *ibid.* num. 92. & 93.

Votum servandi perpetuam virginitatem quando sit reservatum, vel non. *ibid.* num. 94. & 95.

Vovens continentiam, & postea culpabiliter contrahens Matrimonium sine dispensatione, a quo dispensari possit; *ibid.* num. 96.

Votum perpetuæ castitatis, vel Religionis ante contractum Matrimonium, cui sit reservatum, & a quo dispensari possit. *ibid.* num. 97. ad 103.

Votum Sacros Ordines suscipiendi non est reservatum. *ibid.* num. 104.

Votum Religionis ad hoc, ut sit reservatum, quid requiratur. *ibid.* num. 105.

Votum ingrediendæ Religionis S. Joannis Hierosolymitani est reservatum; Secus de aliis. *ibid.* num. 106. & 107.

Quid de voto ingrediendi Religionem strictiorem, & perseverandi in Religione, ac de Votis Peregrinationum. *ibid.* num. 106. ad 112.

Materia subrogata pro Voto reservato a quibus dispensari

xi

ri, vel commutari possit. *ibid. num. 113.*

Afsignatur in quo Confessarii Regulares conveniant cum Episcopis quoad dispensationem Votorum, & in quo differant ab eis. *ibid. num. 114.*

Commutatio Voti quid sit, & in quale aliud opus fieri possit. *ibid. num. 115. & 116.*

Commutatio Voti in opus melius, vel æquale, vel minus bonum, a quo fieri possit, vel non. *ibid. num. 117. 118. & 119.*

Qui potest in Votis dispensare potest etiam illa commutare, non vero e contra. *ibid. num. 120. & 121.*

Habentes facultatem possunt commutare Vota, quamvis jurata, & facta in favorem tertii, & nondum acceptata; & in aliquibus casibus possunt etiam commutare jam acceptata. *ibid. num. 123. 124. 125.*

Confessarii privilegiati, & Regulares quæ Vota commutare possint, & an fieri possit commutatio etiam extra Confessionem, vel a Confessario non audiente Confessionem Pœnitentiis. *ibid. num. 126. ad 129.*

Ad commutationem Voti in opus melius, vel æquale, vel minus bonum, an requiratur aliqua legitima causa. *ibid. num. 130. ad 132.*

Ad *Autor. num. 131.* Vide animadversa. *ibid. in nov. not. sub lit. a.*

In commutatione faciendâ tria attendenda sunt, quæ assignantur. *ibid. num. 133.*

Afsignantur in quæ alia opera generaliter, & specialiter commutari possint quæcumque Vota. *ibid. num. 134. ad 135.*

Innuitur quid sit in potestate votentis facta commutatione Voti. *ibid. num. 154.*

Quid si, post commutationem Voti, opus subrogatum fiat impossibile, vel inutile. *ibid. num. 155.*

Qui potest commutare Votum, commutare potest & pœnam ratione Voti transgressi. Et tenetur Vota commutare quoties ad id iuste rogatur. *ibid. num. 156. & 157.*

Alia ad rem. *ibid. num. 158. & 159. & in add. Auct. num. 160. ad 165.*

VOTUM pro Electione. Vide verb. *Electio art. 3. & 4.*

VOTUM prout est impedimentum Matrimonii. Vide verb. *Impedimenta Matrimonii art. 1. num. 23.*

URANOGRAPHIA quid? V. de verb. *Mundus num. 104.*

USUCAPIO. Vide verb. *Præscriptio.*

## U S U R A.

Usura juxta varias sui acceptiones describitur. Vide verb. *Usura num. 1. & 2.*

Usura dividitur in mentalem, & realem; in manifestam, & tacitam; in lucrativam, compensatorem, & punitivam, & singulæ explicantur. *ibid. num. 3. 4. & 5.*

Ostenditur Usuram proprie dictam, seu lucrativam esse prohibitam de Jure Divino, Canonico, & naturali. *ibid. num. 6. ad 11.*

Usura usurarum lucrativa quid sit, & quo Jure prohibita. *ibid. num. 12. & 13.*

Usura quomodo, & quando sit permissa Jure Cæsareo, seu Civili communi. Et ad quid Princeps circa ipsam teneatur. *ibid. num. 14. ad 20.*

Usura compensatoria quomodo sit licita. *ibid. num. 21.*

Usura punitiva, seu moratoria est licita; & quare; *ibid. num. 22.*

Mutuans accipiens pignus a Mutuatario cum pacto, ut interitum fructus pignoris lucretur, an committat Usuram. *ibid. num. 23. & 24.*

Pactum *Anticrypsos*, & *Legis commissoria* an sit usurarium. *ibid. num. 25. & 26.*

Usuræ non possunt exigi ob favorem Causæ piæ; neque ad id dari potest dispensatio; sunt tamen liciti Montes Pietatis. *ibid. num. 27. 28. & 29.*

Afsignantur in variis casibus quomodo ratione mutui committi possit usura. *ibid. num. 30. ad 49.*

Contractus ille, qui vulgo dicitur *a godere*, quomodo ab usura possit excusari. *ibid. num. 50.*

Qui recusat mutuare pecuniam, sed ipsam tradit indigenti, dicendo, quod emit ab ipso suas Vaccas, & easdem ei locat pro pensione annua ei solvenda; vel dicendo, quod

tali pecunia conducit suas operas ad futuram Messem, an excusetur ab usura. *ibid. num. 51. & 52.*

Ementes res, Chirographa, & alia credita minori pretio, quam valeant, quando excusentur ab usura, & restitutiōne, vel non. *ibid. num. 53. & 54.*

Emere, vel vendere rem sine iusto titulo infra, vel supra pretium, ob solam anticipatam, vel dilatam solutionem est usura. *ibid. num. 55. & 56.*

Venditores quando excusentur ab usura, & restitutiōne, vel non. *ibid. num. 57.*

Contractus *Mobatra* est usurarius. *ibid. num. 58.*

An mutuans possit ex contractu usurarie celebrato percipere, & retinere lucrum, quod ex alio iusto contractu (quem celebrasset, si scivisset) recipere, & retinere potuisset. *ibid. num. 59. ad 62.*

Contractus vulgo dictus *trium contractuum* an sit usurarius, vel non. *ibid. n. 63.*

Assignantur plures, qui cooperantes ad exigendas, vel solvendas usuras peccant mortaliter, & tenentur ad restitutiōnem. *ibid. num. 64.*

Mutuatarius petendo mutuum sub usuris quando, & quomodo peccet. *ib. num. 65. & 66.*

Mutuatarius post acceptum mutuum sub usuris an peccet usuram solvendo. Et in casu an, & quales usuras solvere teneatur. *ibid. num. 67. ad 72.*

Usurarius quando, & quale usurarum dominium acquirat, & quid circa ipsam teneatur restituere, vel non. *ibid. num. 73. ad 74.*

Judæi compelli debent ad restitutiōnem usurarum. *ibid. num. 79.*

Obligatio restituendi usuras transit ad hæredes; & innuitur quando, ac quomodo hæredes restituere debeant, & quando excusentur, vel non, a tali restitutiōne. *ib. n. 80. ad 84.*

Per usuram mentalem quid intelligatur, & an etiam ipsa obliget ad restitutiōnem. *ib. num. 85. 86. & 87.*

Afsignantur pœnæ, quibus subjacent Usurarii, aliique ad usuras cooperantes, & quid requiratur ad hoc ut dictas pœnas incurrant Usurarii. *ibid. num. 88. ad 89.*

Judex criminum Usurariorum quis sit, & esse possit. *ibid. num. 100. & 101.*

Alia ad rem. *ibid. num. 102. & 103.* ubi ad propositum affertur Encyclica Bened. XIV. qui ad exterminandas Usuras plura declaravit; quæ referuntur. *ibid. in add. Auct. num. 104. ad 113.*

Non solum ex mutuo, sed ex quocumque alio credito mere pecuniario regulariter vetitum est quidquam ultra sortem accipere, non concurrentibus notissimis requisitis Castrensis in *Leg. 3. ff. de eo, quod certo loco*: Quæ requisita Castrensis explicantur. *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

## U S U F R U C T U S, U S U S.

Quid sit Usufructus, & quid sit Usus, & quomodo Usurarius differat ab Usufructuario. Vide verb. *Usufructus num. 1. ad 4.*

Usufructus an constitui possit in rebus unico usu consumptibus. *ibid. n. 5. & 6.*

Usus alius est *Facti*, & alius *Juris*, & uterque explicatur. *ibidem num. 7.*

Datur alius usus, scilicet Usus facti simplex, qui separatur a dominio rei, etiam unico usu consumptibilis. *ibid. num. 8. 9. & 10.*

Usufructus bonorum adventitiorum filii ad quem spectat. *ibid. num. 11. & 12.*

Usufructus hereditatis relicte filio sub hac Lege, ut in ea nihil Juris acquirat Pater, non spectat ad ipsum Patrem; neque Pater acquirat usufructum in hereditate adita a Filio contra voluntatem ipsius Patris. *ibid. num. 13. & 14.*

An ut usufructus prohibeatur Patri in bonis adventitiis filii tacita sufficiat prohibitio. *ibid. in nov. add. num. 1. & 2.*

An prohibito usufructu Patri nihilominus competat ei administratio bonorum, si filius ætatis defectu laboret. *ibid. in nov. add. num. 3. & seqq.*

Usufructus in bonis adventitiis filii per Professionem Patris ad quem transeat. *ibid. num. 15.*

Pater per Professionem filii in Religione, vel per ejusdem enorme delictum non amittit usufructum in bonis adventitiis

ttiis ejusdem filii; neque per transitum ad secundas nuptias privatur usufructu bonorum filiorum prioris Matrimonii. *ibid. num. 16. 17. & 18.*

Pater potest usufructum bonorum adventitiorum filii eidem remittere. *ibid. num. 19. & 20.*

Usufructus bonorum dotalium ad quem spectet, & an esse possit materia Dotis. *ibid. num. 21. 22. & 23.*

Si Uxor fuerit proprietaria, & dederit in dotem solum usufructum, retenta sibi proprietate, soluto Matrimonio, ad quem spectet ille usufructus; *ibid. num. 24. 25. & 26.*

Usufructuarius quales fructus percipere possit ex re fructifera; & an possit illos alteri donare, vendere, vel transferre, etiam in vto Domino; *ibid. num. 26. ad 33.*

Usufructuarius quomodo teneatur proprietatis rem conservare? & quid de ipsa disponere possit, vel non. *ibid. num. 34. ad 39.*

Usufructuarius ædium quid possit in ipsis facere, vel non; & quid si ædes, vel incendio, vel casu fortuito destruantur. *ibid. num. 40. ad 44.*

Usufructuarius, cui legatus est usufructus certi Gregis ad determinatum tempus, ad quid teneatur elapso dicto tempore. *ibid. num. 45. & 46.*

Usufructuarius quando usum capere incipiat. *ibid. num. 47.*

Afsignantur aliqua ad usufructuarium, & ad rei proprietarium spectantia. *ibid. num. 48.*

Si usufructus sit relictus pluribus Usufructuariis conjunctim, uno eorum decedente, quid de ejus portione. *ibid. num. 49.*

Usufructuarii hæres non tenetur restituere Proprietario fructus, quo defunctus collegerat, antequam essent maturi. *ibid. num. 50.*

Usufructuarius potest interrompere locationem factam a proprietario. *ibid. num. 51.*

Hæres, seu Legatarius Testatoris tenetur usufructuario præstare viam, & transitum necessarium ad utendum suo usufructu. *ibid. num. 52.*

Usufructuarius quæ onera sustinere, & solvere teneatur; & quid ipsi addere, vel ab ipso exigere possit Proprietarius. *ibid. num. 53. ad 56.*

Usufructus per quid finiatur? Et quid si Usufructuarius in Religione Professionem emittat. *ibid. num. 57. ad 64.*

Alia ad rem. *ibid. num. 65.*

## U T E N S I L I A.

Afsignatur taxa pro Utensilibus Sacris Missæ quotidianæ. Vide verb. *Utensilia num. 1.*

Parochi, & Rectores Ecclesiarum an, & quibus Sacerdotibus celebrare volentibus in eorum Ecclesiis teneantur Utensilia Sacra ministrare; & an possint retinere aliquam portionem ex elemosynis Missarum pro expensis maintenance Ecclesiæ. *ibid. num. 2. ad 6.*

Episcopus quomodo possit adstringere Beneficiatos ad providenda Paramenta de proprio. *ibid. num. 7.*

Manutentio, & provisio de necessariis pro Altaribus de Jure patronatus ad quem spectet; & ad quæ onera teneatur Patronus. *ibid. num. 8. ad 15.*

Utensilia, & Paramenta Sacra aliis commodare prohibentur Fratres Minores de Observantia sub gravissimis pœnis. Vide verb. *Paramenta Sacra num. 39.*

Alia vide tom. 8. in *Append. Decret. in Auximmana. Dertbonen. Alia Dertbonen. Romana. Maccraten. Utensilium. Romana Utensilium, Orbevetana. Romana Utensilium, Larinen. Camerinen. Utensilium, Lycien. Clausura.*

UTILITAS Ecclesiæ quando sufficiat pro alienatione ejus bonorum; Vide verb. *Alienatio art. 2. num. 2.*

Utilitas Ecclesiæ, seu Reipublicæ quando sufficiat pro absentia a residentia? Vide verb. *Canonicus art. 5. num. 37. verb. Episcopus art. 3. num. 7. ad 11. & Verb. Parochus art. 2. n. 42.*

## U X O R.

Uxor quando teneatur sequi Maritum mutantem domicilium, & contra; quomodo teneantur ambo simul cohabitare, & propter quas causas fieri possit Divortium; Vide verb. *Uxor num. 1. ad 10.*

Quid de Coniuge, qui propter adulterium spiritus alterius Conjugis, Divortium facit auctoritate propria. *ibid. num. 11. ad 14.*

Uxor adultera post pœnitentiam recipienda est a Marito; & si separata impudice vivit, punienda est pœna mortis; & si occidit fœtum animatum, aut infantem natum, excommunicatur, & punitur ut homicida. *ibid. num. 15. 16. & 17.*

Quid de Uxore adultera, vel sterili, quæ artificiose sibi supposuit partum alienum. *ibid. num. 18. 19. & 20.*

Uxor in adulterio deprehensa nequit a Marito ob id occidi. *ibid. num. 21.*

Uxor quid amittat propter adulterium? Et quid si a Marito recedat. *ibid. num. 22. 23. & 24.*

An, & quando dos quoad proprietatem, & usufructum spectet ad Uxorem. *ibid. num. 25.*

Quando Uxor possit petere, & teneatur reddere debitum conjugale, vel non. *ibid. num. 26.*

Quid de voluptate, seu delectatione; ac de tactibus, osculis, amplexibus inter Conjuges. *ibid. num. 27. ad 31.*

Plena periculi esse dicuntur, quæ dicit *Autor. num. 29. & 30. ibid. in nov. not. sub lit. a.*

Conjuges an, & quando possint, vel non, Religionem ingredi. *ibid. num. 32.*

Maritus an, & quando possit cum, vel sine, Uxoris licentia ad Sacros Ordines promoveri. *ibid. num. 33.*

Quid de conjugibus infidelibus, quando unus convertitur, & alter non, vel quando ambo convertuntur; & quid de eorum Matrimonio, & prole. *ibid. num. 34.*

Plures Uxores simul habere est prohibitum de Jure Divino. *ibid. num. 35.*

Uxor an, & quas donationes possit facere Marito, & Maritus Uxori. *ibid. num. 36.*

Uxor de quibus bonis habeat Dominium, vel usufructum, & de quibus, & quando possit disponere, & facere donationes, & elemosynas, & succurrere suis parentibus. *ibid. num. 37.*

Uxor, sicut & Maritus, quibus prius subvenire teneatur in extrema, gravi, & communi necessitate. *ibid. num. 38.*

Uxor quando possit, vel non irritare Vota Mariti, & econtra. *ibid. num. 39.*

Uxor transiens ad secundas nuptias quid amittat. *ibid. num. 40. ad 44.*

Uxor an possit sibi eligere sepulturam, & si non elegerit, ubi sit sepelienda. *ibid. num. 45.*

Uxoris soror improprie dicitur Cognata. *ibid. num. 46.*

Uxor, sicuti & Maritus, proprium filium baptizans, vel ambo alterius filium de Sacro Fonte suscipientes non impediuntur debitum petere. *ibid. num. 47. & 48.*

Uxor prægnans choreas ducens quomodo peccet. *ibid. num. 49.*

Uxor notorie adultera non potest Religionem ingredi cum solo consensu viri. *ibid. num. 50.*

Uxor an, & quæ bona possit incipio, vel invito Marito ludo exponere. *ibid. num. 51. ad 54.*

Alia ad rem. *ibid. num. 55. ad 91.*

Fœminæ vox in homine an sit mali hominis indicium. *ibid. num. 92.*

Uxor quando est pulchra aufert nomen domus Marito. *ibid. num. 93.*

Uxor eximens maritum de manu Curie, & econtra, non committit crimen læsæ Majestatis. *ibid. num. 94.*

Referuntur privilegia mulierum inhonestarum, & de ipsis præsertim verificatur celebre S. Antonini Alphabetum, quod adducitur. *ibid. num. 95. & 96.*

Prærogativæ mulierum honestarum indicantur. *ibid. num. 97.*

Referuntur curiosus, & scandalosus modus ducendi Uxorem in Regno Congi. *ibid. num. 98.*

Reprehenditur *Autor* ob ea, quæ habet a num. 66. ad 98. *ibid. in nov. add. num. unic.*

Uxor quomodo sit in Mariti potestate juxta Legem Moyis, ideo Maritus a Judaismo ad Ecclesiæ Fidem conversus, eam ad Baptismum offerre potest. *ibid. in add. Auctor. num. 99. & 100.*

Vide verb. *Fœmina in nov. add.*

## X

## XENIA.

**X**enia dari solita per Cardinales absentes noviter promotos, quibus debeantur, si contingat obitus Papæ? Vide verb. *Xenia num. 1.*

Judices quo jure teneantur a receptione munerum abstinere; & quid si recipiant? & quando, ac quæ munera recipere possint, vel non. *ibid. num. 2. ad 15.*

Auditores Rotæ, Episcopi, & Regulares; quid de ipsis circa munerum receptionem, vel largitionem. *ibid. num. 16. ad 23.*

Quæ personæ donare possint, vel non, & in qua quantitate. *ibid. num. 24.*

Alia ad rem, *ibid. num. 25. ad 31.*